په بل عبارت یو شمېر سوداگر په خپل منځ په دې جوړجاړی کوي چې مال باید له هغه قہمت څخه تیت واخلي، کوم چې د مال خاوند یې پلوري؛ نو دا عمل حرام دی، ځکه دا د مال او جنس د خاوند پر وړاندې فریب دی، څو هغه اړ شي چې جنس په تیت قہمت وپلوري او هغه مال چې دغه سوداگر یې له نورو سوداگرو څخه اخلي، حرام دی.

ستاسو ورور عطاء ابن خلیل ابوالرشته

۱۴۳۵ هـ.ق، د ربیع الیاني ۱۴ مه

۲۰۱۴ م، د فبرورۍ ۱۲ مه

ژباړن: منصور دریخ